_

 プレスプレビュー開催のお知らせ

1 /2SHEET

     2021.11.4

報道関係各位
生きているミュージアム

多様性を音と映像で表現する新ゾーン

『ひびきにふれる』 11月19日(金)に誕生

  大阪府吹田市「EXPOCITY」の生きているミュージアム「NIFREL（ニフレル）」では、開業6周年を迎える
2021年11月19日（金）に、 ソニーマーケティング株式会社 （本社：東京都品川区、代表取締役社長 粂川 滋）
のプロデュースによる 新展示ゾーン「ひびきにふれる」が、期間限定で誕生します。

  ニフレルは、多様性を展示テーマとし、生きものたちの個性の魅力をアーティスティックな空間で表現する、
これまでにない『生きているミュージアム』 です。 館内の一部ゾーンでは、展示を全面変更できる 「可変性」
を備えており、 2019年3月には新展示ゾーン「かくれるにふれる」 、 2020年2月には「およぎにふれる」が
誕生しているほか、様々なアーティストとのコラボレーションによる特別企画展などを開催してまいりました。

　この度、ソニーマーケティング株式会社のプロデュースにより、立体音響技術による音と、プロジェクション
マッピングで空間を演出し、多様性を体感する新ゾーン「ひびきにふれる」が期間限定で誕生します 。

　　　　　※「ひびきにふれる」の詳しい展示内容等は11月15日(月）にお知らせする予定です。

【開催期間】　2021年11月19日（金）～2022年9月4日（日） 予定

【開催場所】　2階「つながりにふれる」ゾーン

プレスプレビュー のご案内
《開催日》11月17日（水）・18 日（木）  9:00～12:00
一般公開に先立ち 、 プレスプレビュー を開催いたします。

立体音響技術 や プロジェクション マッピング を 体験 していた だけるほか、
ニフレル 館長 や「ひびきにふれる」 を手掛けたソニーマ－ケテ ィ ング株式会社の

クリエイターへの取材・質疑応答を予定しております 。
ご希望の際は、下記までお知らせ頂きますよう お願い申し上げます。

（11 月16日17 :00 受付 締切）

                                                   ニフレル PR ・ 広報担当 田井 、西前
TEL:06-6876-2204  FAX:06-6876-2235  MAIL: nifrel.pr@nifrel.jp

2 /2SHEET_

《生きているミュージアム『NIFREL』施設概要》

※　公式ホームページ　　　　　  https://www.nifrel.jp
※　ツイッター　　　　　　　　   https://twitter.com/nifrel_official
※　Facebook　　　　　　　　　https://www.facebook.com/nifrel.jp
※　インスタグラム　　　　　　　https://www.instagram.com/NIFREL_OFFICIAL

名 称
運 営 会 社
所 在 地
営 業 時 間

休 館 日
施 設 内 容

入 館 料 金
交 通
駐 車 場
構 造 規 模
建 築 面 積
延 床 面 積

株式会社海遊館（本社：大阪市港区、社長：三輪　年）

大人（16 歳以上）・高校生 2,000 円、小・中学生 1,000 円、幼児（3歳以上）600 円

NIFREL（ニフレル）（館長：小畑　洋）

吹田市千里万博公園 2-1 EXPOCITY 内ニフレル
平日 10：00 ～ 18：00　  土日祝  9：30 ～ 19：00　( 最終入館は閉館の１時間前 )
※状況により変更する場合があります。
年中無休。   ※年に 1回設備点検のための臨時休館日あります。
 8つのゾーン【いろにふれる、わざにふれる、およぎにふれる、WONDER  MOMENTS、かくれるにふれる、
みずべにふれる、うごきにふれる、つながりにふれる（生きもの約 150 種・約 2000 点）】
ピクニックカフェ「EAT　EAT　EAT」（200 ㎡・112 席）、ミュージアムショップ「NIFREL×NIFREL」

大阪モノレール「万博記念公園駅」徒歩 2分

約 4,100 台（EXPOCITY 全体用駐車場）
Ｓ造（一部 SRC 造、RC造）3階建
約 3,500 ㎡（約 1,060 坪）
約 7,200 ㎡（約 2,180 坪）